et quibusnam in rebus observationes eorum tam mutuo inter se quam a meis discrepant, exponerem. — Hic igitur praecipuus est praesentis capitinis scopus, cui accedit alius, rationes expendens, cur in quarundam partium designatione, loco terminorum eorum, quos Linnaeus aliquie ad easdem significandas adhibuerunt, aliis usus fuerim; quibus omnibus dein varias animadversiones, quae ad illustrationem argumenti mei facere mihi visae sunt, passim interserui.

§. XXIV.

Amentum non est calycis species, sed potius peculiarem quandam inflorescentiae modum sifit.

Eundem igitur, quem in describendis fructificationis partibus in praecedenti capite observavi ordinem, nunc quoque servatorus, statim ab amento incipiám. — Linnaeus laxain admodum calycis nomini impertiens significacionem, amentum ubique tanquam peculiarem calycis speciem descripsit calycisque nomini subordinavit, idemque etiam in Betula fecit. Amentum vero calycis speciem esse ideae calycis vulgo receptae repugnat; non enim est velamentum quoddam corollam et genitalia vel genitalia tantum unius floris, sive flores plures in receptaculo quoddam communi aggregatos, ab extus obvestiens comprehendensque, ideoque etiam nomen illud minime meretur. Ex altera parte vero nihil impedit, quo minus amentum inflorescentiae speciebus accenseamus. *Inflorescentiae* enim nomine generatim florum eiusdem plantae vel partis cuiusdam ipsius inter se et ad reliquam plantam eiusdem partem aliquam relationes insigniuntur, speciatim vero ea, ex qua plures paucioresve flores ad eosque proprius vel remotius pertinentes partes in totum quoddam uniforme figuraeque determinatae colliguntur. Peculiarem eiusmodi collecticinem florum in determinatam quandam formam *amentum* quoque sifit, ut ideo aequa ac *spica*, *racemus*, *corymbus*, *umbella* etc. distinctam quandam *Inflorescentiae* speciem exhibeat. Hae sunt rationes, cur amenta Betulæ et Alni sub generico quasi inflorescentiae nomine descripsi. Ehrhartus quoque umbellam, spadicem, aliaque eiusmodi, (quorsum et amentum referendum esse credere) in descriptionibus plantarum sub propria divisione, calycis considerationi praemittenda, pertractanda esse, recte censet.^{a)}

§. XXV.

Strobilus immrito ad inflorescentias refertur.

Quid sit amentum, et quomodo ab aliis inflorescentias speciebus distinguatur, heic exponere superfluum duco. Id tamen hoc loco silentio praeterire nequeo,

a) Vid. Ehrhart *Beyträge zur Naturkunde etc. III. Band.*

nequeo, quod ineongruum mihi videatur *Strobilum* pro peculiari inflorescentiae specie agnoscere. *Strobilus* enim structura sua amento tam prope accedit, ut difficillimum foret firmos utriusque characteres distinctivos tradere. Discri-
men strobili ab amento inde repetere, quod ille tantum flores femineos con-
tingat, ineptum sane foret; neque strobilus ut inflorescentiae species spectatus
in eo ab amento differt, quod squamae illius ligneae sint, cum ipsae hae squa-
mae ligneam naturam, florescentiae tempore iamdudum praeterlapsa, demum
acquirant.^{a)} Optimum igitur et naturae rei maxime consentaneum mihi
videtur, omnes eas dispositionis florum s. inflorescentiae modificationes, quae
cum amentis communiter sic dictis structura et dispositione partium ad amenti
formationem requisitarum convenient, sive e masculis fermentur sive e semi-
neis tantum floribus, ad communem amentorum familiam amandare, *strobili*
contra nomen unice pro amepto feminino maturo, mole aucto, in lignicam-
que substantiam degenerato, retinere. Hinc flores feminini *Betulae*, *Alni*,
Pinus etc. merito dicentur in amenta collecti, fructus eorundem in strobilos.

§. XXVI.

*Squamæ amenti ad bractæs porius quam ad veros calyces referendæ
videntur.*

Maiori iure quidem quam amentum ipsum *squamæ* eius pro calycis specie
quadam sumi possent, quemadmodum Linnaeus in characteribus genericis con-
tractioribus systemati vegetabilium insertis, in *Betula* aliisque generibus fecit;
sic singulæ *squamæ* amenti *Betulae* et *Alni* calycem sisterent communem plu-
ribus flosculis, irregularem, quoniam nec in lacinias aequales finditur, nec
flosculos circumcirca amplectitur. Verum plura sunt, quæ amenti *squamæ*
pro calycis specie habere disuadent. Gærtnerus pro argumento, quod amentum
(eiusve *squamæ*, de quibus antea loquitur) pro vero calyce haberi nequeat,
id adducit, quod in *Carpino*, *Fago*, *Quercu*, *Castanea*, calyculus proprius
ovario superimpositus, amento dignitatem calycis aperte deneget.^{b)} Aliud
quoddam argumentum, amenti *squamæ* nullo iure pro veris calycibus sumi
posse probans, inde repetendum esse censeo, quod calyces genuiñ tempore
evolutionem florum propius vel remotius antecedente corollam et genitalia,
vel genitalia tantum, vel, ubi plures in ipsis continentur flosculi, hos omnes
unde-

a) *Strobilus* et amentum proxime sunt affines. — Sub singulo amenti flore *squama membranacea* vel bractæ haeret, quae si induratur et lignea evadit, amentum in *Strobilum* mutatur. Hinc *Strobilus* non est nisi amentum bracteis lignosis vel induratis. Linné prälect. in ord. nat. pl. pag. 579.

b) Gærtner de fruct. etc. T. I. Introduct. p. LXXI.

undequaquam obvolvant atque custodian, id quod amenti squamae nullo tempore praefstant, quippe quae flosculos ipsis commissos eatenus tantum tutantur, quatenus squamae singulae aliis approximatae iisque quasi adpressae sunt, ut intermedii his flosculi undique custodiunt sint. — Hac flores tutandi ratione squamae amenti apprime cum bracteis convenient, quo nomine etiam clariss. Gärtner amenti squamas insignivit.^{a)} Ehrhartus omnia eiusmodi integumenta florum spuria, uti bracteas, involucrum, perichaetium, spatham, glumam, paleam etc. communis nomine Anthostegii comprehendit^{b)}), iisque et amenti squamas subordinare optimum mihi visum est.

§. XXVII.

*Descriptioes squamarum amenti masculini Betulae et Alni a variis auctori-
bus factae.*

In describendis squamis amenti masculini Betulae et Alni admodum inter se discrepant Botanici. *Linnacus* in charactere generico Betulae fusiōri, genēris plantarum inferto; squamis ligulis squamulas duas minutās ad latera positas esse dicit, in charactere contractiori *systematis vegetabilium calycem* masculinum (amenti squamana) monophyllum, trifidum describit. *Pollich*^{c)} Linnaeum fecitos, in charactere generico squamas trifidas, (trifloras) corollulas triquadrifidas describens, de Betulae albae squamis dein haec profert: „squamae flores distinguentes subrotundae, acuminatae etc., quibus intus adhuc quatuor squamae adpositae sunt;“ corollam vero hic non distinguunt; Betulae alni vero amenta deinde constare dicit „squamis subrotundis, quadrifidis, obtusis, tribus singulae squamae lateraliter affixis segmentis, subrotundis, incrassatis, margine parum sinuatis etc.“ etiam hic corollam et squamas non distinguens. *Jussieu*^{d)} quoque, Alnum et Betalam unico genere comprehendens, squamas amenti masculini trifidas aut tripartitas esse dicit. *Haller* fequentem squamarum amenti masculini Betulae et Alni descriptionem tradit:^{e)} Betula — „squauma juli masculi unica videtur; sed una extima ovata est, duae in eodem ordine sequentes angustiores, quarta media, fornicatae omnes, duas late-